
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상수도과

정책: 상수도 식수관리

단위: 도서지역 식수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

상수도과 11,395,085 11,374,390 20,695

광 5,837,000 5,837,000 0

특 15,000 0 15,000

분 24,400 24,400 0

도 240,500 0 240,500

시 5,278,185 5,512,990 △234,805

상수도 식수관리 9,355,685 9,349,990 5,695

광 5,837,000 5,837,000 0

도 240,500 0 240,500

시 3,278,185 3,512,990 △234,805

도서지역 식수원 개발 7,363,000 7,363,000 0

광 5,153,000 5,153,000 0

도 220,500 0 220,500

시 1,989,500 2,210,000 △220,500

초도(정수장) 도서식수원 개발사업 1,053,000 1,053,000 0

광 737,000 737,000 0

도 31,500 0 31,500

시 284,500 316,000 △31,500

401 시설비및부대비 1,053,000 1,053,000 0

광 737,000 737,000 0

도 31,500 0 31,500

시 284,500 316,000 △31,500

01 시설비 984,029 984,029 0

○ 초도(정수장) 도서식수원 개발사업

984,029 984,029 0경정 984,029,000원

광 737,000 737,000 0

도 31,500 0 31,500

시 215,529 247,029 △31,500

백야도 도서식수원 개발사업 587,000 587,000 0

광 411,000 411,000 0

도 17,000 0 17,000

시 159,000 176,000 △17,000

401 시설비및부대비 587,000 587,000 0

광 411,000 411,000 0

도 17,000 0 17,000

시 159,000 176,000 △17,000

01 시설비 546,967 546,967 0

○ 백야도 도서식수원 개발사업

546,967 546,967 0경정 546,967,000원

광 411,000 411,000 0

도 17,000 0 17,000

시 118,967 135,967 △17,000

낭도 도서식수원 개발사업 269,000 269,000 0

광 188,000 188,000 0

도 8,000 0 8,000

시 73,000 81,000 △8,000

401 시설비및부대비 269,000 269,000 0

광 188,000 188,000 0



부서: 상수도과

정책: 상수도 식수관리

단위: 도서지역 식수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 8,000 0 8,000

시 73,000 81,000 △8,000

01 시설비 267,064 267,064 0

○ 낭도 도서식수원 개발사업

267,064 267,064 0경정 267,064,000원

광 188,000 188,000 0

도 8,000 0 8,000

시 71,064 79,064 △8,000

연도 도서식수원 개발사업 3,702,000 3,702,000 0

광 2,592,000 2,592,000 0

도 111,000 0 111,000

시 999,000 1,110,000 △111,000

401 시설비및부대비 3,702,000 3,702,000 0

광 2,592,000 2,592,000 0

도 111,000 0 111,000

시 999,000 1,110,000 △111,000

01 시설비 3,462,851 3,462,851 0

○ 연도 도서식수원 개발사업

3,462,851 3,462,851 0경정 3,462,851,000원

광 2,592,000 2,592,000 0

도 111,000 0 111,000

시 759,851 870,851 △111,000

화태도 도서식수원 개발사업 962,000 962,000 0

광 673,000 673,000 0

도 29,000 0 29,000

시 260,000 289,000 △29,000

401 시설비및부대비 962,000 962,000 0

광 673,000 673,000 0

도 29,000 0 29,000

시 260,000 289,000 △29,000

01 시설비 896,392 896,392 0

○ 화태도 도석식수원 개발사업

896,392 896,392 0경정 896,392,000원

광 673,000 673,000 0

도 29,000 0 29,000

시 194,392 223,392 △29,000

동도 도서식수원 개발사업 390,000 390,000 0

광 272,000 272,000 0

도 12,000 0 12,000

시 106,000 118,000 △12,000

401 시설비및부대비 390,000 390,000 0

광 272,000 272,000 0

도 12,000 0 12,000

시 106,000 118,000 △12,000

01 시설비 387,192 387,192 0

○ 동도 도서식수원 개발사업

387,192 387,192 0경정 387,192,000원

광 272,000 272,000 0



부서: 상수도과

정책: 상수도 식수관리

단위: 도서지역 식수원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 0 12,000

시 103,192 115,192 △12,000

묘도 도서식수원 개발사업 400,000 400,000 0

광 280,000 280,000 0

도 12,000 0 12,000

시 108,000 120,000 △12,000

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

광 280,000 280,000 0

도 12,000 0 12,000

시 108,000 120,000 △12,000

01 시설비 397,120 397,120 0

○ 묘도 도서식수원 개발사업

397,120 397,120 0경정 397,120,000원

광 280,000 280,000 0

도 12,000 0 12,000

시 105,120 117,120 △12,000

해수담수화시설 및 소규모 수도시설 개량 1,119,400 1,105,000 14,400

광 684,000 684,000 0

도 20,000 0 20,000

시 415,400 421,000 △5,600

해수담수화 시설 122,400 128,000 △5,600

206 재료비 74,400 80,000 △5,600

01 재료비 74,400 80,000 △5,600

○ 해수담수화시설 유지관리용 자재 구입[예산

절감] 74,400 80,000 △5,600경정 74,400,000원

소규모 수도시설 개량사업 997,000 977,000 20,000

광 684,000 684,000 0

도 20,000 0 20,000

시 293,000 293,000 0

401 시설비및부대비 997,000 977,000 20,000

광 684,000 684,000 0

도 20,000 0 20,000

시 293,000 293,000 0

01 시설비 990,845 970,845 20,000

○ 소규모 수도시설 개량사업(7지구)

990,845 970,845 20,000경정 990,845,000원

광 684,000 684,000 0

도 20,000 0 20,000

시 286,845 286,845 0

소규모 수도시설 유지관리 873,285 881,990 △8,705

소규모 수도시설 유지보수사업 723,554 724,000 △446

401 시설비및부대비 723,554 724,000 △446

03 시설부대비 5,926 6,372 △446

○ 마을상수도시설 유지보수(농어촌지역 114개

소)[예산절감] 941 1,080 △139경정 941,000원



부서: 상수도과

정책: 상수도 식수관리

단위: 소규모 수도시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 돌산 서기마을 간이상수도 관로 교체[예산절

감] 372 432 △60

○ 화정 둔병마을 간이상수도 관로 교체[예산절

감] 372 432 △60

○ 삼산 덕촌마을 간이상수도 관로 정비공사[예

산절감] 479 540 △61

○ 삼산 손죽마을 상수도 관정 및 물탱크 시설

공사[예산절감] 837 900 △63

○ 소규모 수도시설 수중모터펌프 자동제어장치

및 염소투입기 설치[예산절감] 837 900 △63

경정 372,000원

경정 372,000원

경정 479,000원

경정 837,000원

경정 837,000원

수질관리 149,731 157,990 △8,259

201 일반운영비 114,842 121,680 △6,838

01 사무관리비 106,398 112,600 △6,202

○ 일반수용비 71,238 76,600 △5,362

ㅇ 먹는 물 공동시설 및 약수터 수선 및 정비

[예산절감] 3,678 4,000 △322

ㅇ 마을상수도 수질검사 수수료(정수 57개 항

목)[예산절감] 66,960 72,000 △5,040

○ 임차료 35,160 36,000 △840

ㅇ 가뭄 및 급수불량지역 운반급수용 차량 임

차(육지지역)[예산절감] 11,160 12,000 △840

경정 3,678,000원

경정 66,960,000원

경정 11,160,000원

02 공공운영비 8,444 9,080 △636

○ 가뭄지역 운반급수용 상수도 요금[예산절감]

4,390 4,720 △330

○ 음수대 전기요금(고락산외 4개소)[예산절감]

3,474 3,780 △306

경정 4,390,000원

경정 3,474,000원

202 여비 7,161 7,700 △539

01 국내여비 7,161 7,700 △539

○ 소규모(먹는 물) 수도시설 점검 및 관리(육

지)[예산절감] 3,987 4,400 △413

○ 수질검사 의뢰[예산절감] 1,674 1,800 △126

경정 3,987,000원

경정 1,674,000원

206 재료비 12,886 13,760 △874

01 재료비 12,886 13,760 △874

○ 소규모 수도시설 소독약품 구입(우물소독약)

[예산절감] 10,646 11,520 △874경정 10,646,000원

401 시설비및부대비 10,992 11,000 △8

03 시설부대비 110 118 △8

○ 먹는 물 공동시설 유지보수(11개소)[예산절

감] 110 118 △8경정 110,000원

재무활동(상수도과) 2,039,400 2,024,400 15,000

특 15,000 0 15,000

분 24,400 24,400 0

시 2,000,000 2,000,000 0

내부거래지출 2,039,400 2,024,400 15,000



부서: 상수도과

정책: 재무활동(상수도과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 15,000 0 15,000

분 24,400 24,400 0

시 2,000,000 2,000,000 0

내부거래지출 2,039,400 2,024,400 15,000

특 15,000 0 15,000

분 24,400 24,400 0

시 2,000,000 2,000,000 0

404 공기업자본전출금 2,039,400 2,024,400 15,000

특 15,000 0 15,000

분 24,400 24,400 0

시 2,000,000 2,000,000 0

01 공기업특별회계자본전출금 2,039,400 2,024,400 15,000

○ 취약계층 동파방지용 수도미터기 구입[예산

성립전 사용] 15,000 0 15,00024,469원 * 613개

특 15,000 0 15,000




